<sup>21</sup> *Inno vide* L. 2, § 5, *infr. tit. prox.*; d. L. ult. § 29, D. de muer. — 22. L. 12, § 1; L. 35, *infr. tit. prox.*; N. 151. — 23. *add* L. 12, § 1, *supr. h. t.* — 24. N. Leon. 5. — 25. *add* L. 54, et Auth. Presbyteros. *infr. tit. prox.* — 26. N. 7; *add* L. 17, Auth. hoc jus. cum 3, *seqq. infr. h. t.* — 27. Arg. L. 3, D. de divers. tempor. præscr.; L. 6, § 1, *infr. de secund. nupt.* — 28. Arg. N. 7, in pr.; *add* N. 120, c. 1. — 29. L. 16, in fin. *infr. h. t.*

vindictur, ut tanquam penitus a nullo empti vel vendita teneantur: quia ea quae contra leges sunt, pro<sup>30</sup> infectis habenda sunt. — § 2. Oeconomus autem, qui hoc fecerit, imo fieri passus fuerit, vel quacunque prorsus hujusmodi venditione, seu donatione, vel commutatione, [nisi ea, quae praesenti lege concedimus] postremo in quacunque alienatione consenserit: commissa sibi oeconomatus administratione privetur, deque ejus bonis, quodcumque exinde incommodum ecclesiae contigerit, reformetur: heredesque ejus, et successores, ac posterius super hoc facto sive consensu, competenti ab ecclesiasticis personis actione pulsantur. — § 3. His tabellionibus, qui hujusmodi contractuum vetitorum ausi fuerint instrumenta conscribere, irrevocabili exilii animadversione plectendis. — § 4. His quoque iudicibus, vel jus gestorum habentibus, qui hujusmodi donationum vel contractuum vetitorum gesta confecerint, dignitatis propriae et honorum omnium spoliatioe damnandis. — § 5. Sane ne<sup>31</sup> omnis religiosus oeconomicus commoda provisionis via, et occasio venerandis ecclesiis profutura videatur exclusa: id, quod utile plerumque iudicatur, sub cautela observatione necessario procedere concedimus. Si quando igitur vir religiosus oeconomicus hujus regiae urbis ecclesiae perspexerit expedire, ut desideranti cuicumque certarum possessionum atque praediorum (urbanorum scilicet sive rusticorum) ad jus ecclesiasticum pertinentium temporalis ususfructus possessio pro ipsius petitione praestetur<sup>32</sup>: tunc ejus temporis, quod inter utrosque convenit, sive in diem vitae suae ab eo, qui desiderat, postuletur, pacta cum eo, qui hoc elegerit, inaeconomus, atque conscribat: per quae et tempus, intra quod hoc praestari placuerit, statuatur: et manifestum sit, quod quisque acceperit ab invicem hujusmodi beneficii gratia: praestando quidem ecclesiastici praedii pro tempore ususfructus: post statutum autem tempus et placitum, ipsorum redditum proprietate ad dominium, et jus ecclesiasticum recurrente firmiter: ita scilicet ut sive completo spatio, quod fuerit inter eos constitutum, sive mortis suae tempore (si hoc quoque convenerit) is qui possessionem ecclesiasticam et certorum reddituum ususfructum habendi gratia interveniente pacto susceperit, non minus quam alterius tantae quantitatis, quantae acceperit redditus, cum ipsorum praediorum dominio et rebus immobilibus, eorumque colonis et mancipiis ecclesiae derelinquat: nisi enim hac conditione pacta inita fuerint, ea quoque decernimus non valere, sed possessionem ecclesiasticam, tanquam nullo jure transcriptam, in jure ipsius, atque dominio permanere, et ab ecclesiasticis oeconomicis vindicari. D. CP. JORDANE ET SEVERO CONSS. 470.